


ULAZNA PJESMA: Nakon krštenja Gospodi nova otvoriše se ne-
besa, a Duh siđe na nj kao golub. I glas s neba zaori: ovo je Sin 
moj, Ljubljeni! U njemu mi sva milina!  

ZBORNA MOLITVA: Svemogući vječni Bože, kod krštenja u 
Jordanu Duh Sveti je sišao na Isusa Krista, a ti si ga svečano 
proglasio svojim ljubljenim Sinom. I nas si iz vode i Duha Sveto-
ga nanovo rodio za svoju djecu: daj da vazda ostanemo u tvojoj 
ljubavi. Po Gospodinu.
 
ČITANJE KNJIGE PROROKA IZAIJE   (IZ 55,1-11):
 Ovo govori Gospodin: Svi vi koji ste žedni, dođite na 
vodu; ako i nemate novaca, dođite! Bez novaca i bez naplate 
kupite i uživajte vino i mlijeko! Zašto da trošite novac na ono 
što kruh nije i nadnicu svoju na ono što ne siti? Mene posluša-
jte, i dobro ćete jesti i sočna ćete uživati jela. Priklonite uho 
i k meni dođite, poslušajte, i duša će vam živjeti. Sklopit ću s 
vama Savez vječan, savez milosti Davidu obećanih. Evo, učinih 
te svjedokom pucima, knezom i zapovjedni kom narodima. Evo, 
pozvat ćeš narod koji ne poznaješ, i narod koji te ne zna dohrlit 
će k tebi radi Gospodina, Boga tvojega, i Sveca Izraelova, jer 
on te proslavio. Tražite Gospodina dok se može naći, zovite ga 
dok je blizu! Nek bezbožnik put svoj ostavi, a zlikovac naume 
svoje. Nek se vrati Gospodinu, koji će mu se smilovati, k Bogu 
našem jer je velikodušan u praštanju. Jer moje misli nisu vaše 
misli i puti moji nisu vaši puti – govori Gospodin. Visoko je iznad 
zemlje nebo: tako su visoko puti moji iznad vaših putova, i misli 
moje iznad vaših misli. Jest, kao što dažd i snijeg s neba silaze i 
ne vraćaju se onamo dok se zemlja ne natopi, oplodi i zazeleni 
da bi dala sjeme sijaču i kruha za jelo, tako i riječ koja iz mojih 
usta izlazi ne vraća se k meni bez ploda, nego čini ono što sam 
htio i obistinjuje ono zbog čega je poslah. 

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM   IZ 12, 2-3.4B-6    
S radošću ćete crpsti vodu s izvora spasenja!

.....................................................................................
Evo, Bog je spasenje moje, uzdam se, ne bojim se više

jer je Gospodin snaga moja i pjesma,
on je moje spasenje.

I s radošću ćete crpsti vodu
iz izvora spasenja. 

.......................................................................................
Hvalite Gospodina prizivajte ime njegovo!

Objavite narodima djela njegova,
razglašujte uzvišenost imena njegova!

Pjevajte Gospodinu jer stvori divote,
neka je to znano po svoj zemlji!

Kličite i radujte se, stanovnici Siona,
jer je velik među vama Svetac Izraelov!

ČITANJE PRVE POSLANICE SVETOGA IVANA APOSTOLA
(1IV 5, 1-9):  
 Ljubljeni: Tko god vjeruje: »Isus je Krist«, od Boga 
je rođen. I tko god ljubi roditelja, ljubi i rođenoga. Po ovom 
znamo da ljubimo djecu Božju: kad Boga ljubimo i zapovije-
di njegove vršimo. Jer ljubav je Božja ovo: zapovijedi njegove 
čuvati. A zapovijedi njegove nisu teške. Jer sve što je od Boga 
rođeno, pobjeđuje svijet. I ovo je pobjeda što pobijedi svijet: 
vjera naša. Ta tko to pobjeđuje svijet ako ne onaj tko vjeruje da 
je Isus Sin Božji? On, Isus Krist, dođe kroz vodu i krv. Ne samo u 
vodi nego – u vodi i krvi. I Duh je koji svje doči jer Duh je istina. 
Jer troje je što svjedoči: Duh, voda i krv; i to je troje jedno. Ako 
primamo svjedočanstvo ljudi, svjedočanstvo je Božje veće. Jer 
ovo je svjedočanstvo Božje, kojim je svjedočio za Sina svoga.

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Otvoriše se nebesa i glas Očev 
zaori: Ovo je Sin moj, ljubljeni! Slušajte ga!
 

ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO MARKU  (MK 1, 7-11):
 U ono vrijeme: Propovijedao je Ivan: »Nakon mene 
dolazi jači od mene. Ja nisam dostojan sagnuti se i odriješiti 
mu remenje na obući. Ja vas krstim vodom, a on će vas krstiti 
Du hom Svetim.« Onih dana dođe Isus iz Naza reta galilejskog i 
primi u Jordanu krštenje od Ivana. I odmah, čim izađe iz vode, 
ugleda otvorena nebesa i Duha poput goluba gdje silazi na nj, 
a glas se zaori s nebesa: »Ti si Sin moj, ljubljeni! U tebi mi sva 
milina!«

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Gospodine, danas slavimo dan kad si Is-
usa obj avio kao svoga ljubljenoga Sina. Primi naše darove i daj 
da postanu Kristova žrtva, kojom si oprao grijehe svega svijeta. 
Po Kristu. 

PRIČESNA PJESMA: Evo onoga za kog Ivan posvjedoči: Ja sam to 
vidio i svjedočim: On je Sin Božji!      

POPRIČESNA MOLITVA: Gospodine, nahranio si nas svetim 
darom. Molimo te da vjerno slušamo tvoga Jedinorođenca te 
se zovemo i budemo tvoji sinovi i kćeri. Po Kristu.



Sing praise to the LORD for his glorious achievement;
    let this be known throughout all the earth.

Shout with exultation, O city of Zion, for great in your midst
    is the Holy One of Israel!  -R

A READING FROM THE FIRST LETTER OF SAINT  JOHN:  
1 JN 5:1-9:
 Beloved: Everyone who believes that Jesus is the 
Christ is begotten by God, and everyone who loves the Father
loves also the one begotten by him. In this way we know 
that we love the children of God when we love God and 
obey his commandments. For the love of God is this, that we 
keep his commandments. And his commandments are not 
burdensome, for whoever is begotten by God conquers the 
world. And the victory that conquers the world is our faith. 
Who indeed is the victor over the world but the one who be-
lieves that Jesus is the Son of God? This is the one who came 
through water and blood, Jesus Christ, not by water alone, 
but by water and blood. The Spirit is the one who testifies, 
and the Spirit is truth. So there are three that testify, the Spir-
it, the water, and the blood, and the three are of one accord. 
If we accept human testimony, the testimony of God is surely 
greater. Now the testimony of God is this, that he has testified 
on behalf of his Son. 

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

GOSPEL ACCLAMATION: Alleluia, alleluia! John saw Jesus 
approaching him, and said: Behold the Lamb of God who 
takes away the sin of the world. Alleluia!

A READING FROM THE HOLY GOSPEL  ACCORDING TO 
MARK:  MK 1:7-11:
 This is what John the Baptist proclaimed: “One 
mightier than I is coming after me. I am not worthy to stoop 
and loosen the thongs of his sandals. I have baptized you 
with water;  he will baptize you with the Holy Spirit.” It hap-
pened in those days that Jesus came from Nazareth of Gal-
ilee  and was baptized in the Jordan by John. On coming up 
out of the water he saw the heavens being torn open and 
the Spirit, like a dove, descending upon him. And a voice 
came from the heavens, “You are my beloved Son; with you 
I am well pleased.”

The Gospel of the Lord. - 
R. Praise to you, Lord Jesus Christ.

A READING FROM THE BOOK OF THE PROPHET ISAIAH:  
IS 55:1-11:
 Thus says the LORD: All you who are thirsty, come to 
the water! You who have no money, come, receive grain and 
eat; come, without paying and without cost, drink wine and 
milk! Why spend your money for what is not bread, your wag-
es for what fails to satisfy? Heed me, and you shall eat well, 
you shall delight in rich fare. Come to me heedfully, listen, 
that you may have life. I will renew with you the everlasting 
covenant, the benefits assured to David. As I made him a wit-
ness to the peoples, a leader and commander of nations, so 
shall you summon a nation you knew not, and nations that 
knew you not shall run to you, because of the LORD, your 
God, the Holy One of Israel, who has glorified you. Seek the 
LORD while he may be found, call him while he is near. Let the 
scoundrel forsake his way, and the wicked man his thoughts; 
let him turn to the LORD for mercy; to our God, who is gener-
ous in forgiving. For my thoughts are not your thoughts, nor 
are your ways my ways, says the LORD. As high as the heavens 
are above the earth so high are my ways above your ways and 
my thoughts above your thoughts. For just as from the heav-
ens the rain and snow come down and do not return there till 
they have watered the earth, making it fertile and fruitful, giv-
ing seed to the one who sows and bread to the one who eats, 
so shall my word be that goes forth from my mouth; my word 
shall not return to me void, but shall do my will, achieving the 
end for which I sent it.

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

RESPONSORIAL PSALM  (Is 12:2-3, 4bcd, 5-6)
R. (3)  You will draw water joyfully from the springs of 

salvation.
..............................................................................

God indeed is my savior;
    I am confident and unafraid.

My strength and my courage is the LORD,
    and he has been my savior.
With joy you will draw water

    at the fountain of salvation.  -R
..............................................................................

Give thanks to the LORD, acclaim his name;
    among the nations make known his deeds,

      proclaim how exalted is his name.  -R
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Odgojni putokaz
 
Redovitost života

Vrlo često možemo čuti osobe, pa čak i kršćane 
kako im je nedjelja najgori dan jer cijeli dan razmišlja-
ju o poslu i svemu što ih čeka u ponedjeljak. A onda i 
nakon blagdana, napose Božića i Nove godine koji su 
svima dragi, slušamo kako pobijediti post blagdansku 
depresiju i sivilo svakodnevice.

Što se to događa sa suvremenim čovjekom da ima 
velikih problema živjeti redovitost? Najprije moramo 
razumjeti da koliko god nas uvjeravali da dostupnost 
svega donosi radost i zadovoljstvo činjenica je da do-
nosi umor, izoliranost i vječitu utrku s vremenom i 
željom za uspjehom. Efikasnost, učinkovitost i dostu-
pnost društveno proklamirane „vrline“ dokidaju svaki 
prostor za predah, spokoj i posvećenost drugom. Do-
kidaju jasnoću vremena za odmor i vremena za rad. 
Zato nedjelje, blagdani i godišnji odmor nose sav teret 
nadoknađivanja sreće i zadovoljstva, a znamo da ima-
mo samo danas, jučer je prošlo, a sutra nam možda 
neće biti darovano. Crkva je uvijek glasnik povjerene 
istine života, novosti koja je otkrivena i koju se isplati 
prenositi. Još važnije živjeti. Isus je rekao: „Ja sam put, 
istina i život“ i otkrio nam radost življenja koju ne do-

kida ni jedan dan u tjednu, niti jedan dan u godini. 
Kršćanstvo je uvijek veliki „da“ životu, svakom čovje-
ku, slobodi, miru, rastu i razvoju, vrlinama, ljepoti, a 
nadasve Ljubavi.

Reći će papa Benedikt: „Snaga koja drugima preno-
si istinu treba biti radost kao najjasniji izraz. Kršćani 
bi sve trebali temeljiti na istini i trebali bi je svijetu 
prenositi u radosti.“ Eto i odgovora zašto zlo likuje 
kada bježimo iz redovitosti, kada ne uspijevamo ži-
vjeti smisao svakog dana u nezasluženim darovima: 
čujemo, vidimo, hodamo, promišljamo, a imamo još 
jedan dan da učinimo najbolje od onoga što je ispred 
nas. To ne dokida patnju, bol i teškoće samo im daje 
drugi smisao. Španjolski profesor komunikologije 
Moro ističe: „Naše je društvo prenapučeno slomlje-
nim srcima i zbunjenim umovima. Toj fizičkoj boli i 
mentalnim patnjama trebamo prići s nevjerojatnom 
osjetljivošću. Empatija ne znači da odustajemo od 
svojih uvjerenja, već da se stavljamo u položaj druge 
osobe. U današnjem društvu, odgovori koji će uvjeriti 
ljude su oni koji su u isto vrijeme i osjetljivi i huma-
ni.” Zato radosno u redovitost jer Gospodin je naša 
snaga i osposobiti će nas da sa osjetljivošću prilazimo 
drugima. 

   dr. sc. Snježana Mališa, HKS

 
Donacije za potresom razorena područja

Lijepo potičem sve koji 
mogu pomoći potresom 
razorena područja u 
domovini Hrvatskoj 
preusmjeriti svoje donacije 
preko naše župe za Hrvatski 
Caritas.

Na svoje čekove upišite 
“Our Lady Queen of Croatia 
Parish”, a pod memo stavite 
“Hrvatski Caritas - potres”. 
Jednako tako učinite ako 
radite e-transfer.

Molimo zajedno za 
stradala područja i ljude 
koji trpe.
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Misne nakane od  10. do 17. siječnja

10. siječnja
Krštenje 
Isusovo

Misa u 9:30 am na YouTube

ponedjeljak
11. siječnja

       Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Veselko BORAS

utorak
12. siječnja

       Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Stojan BARBIR i pok. iz ob.

srijeda 
13. siječnja

       Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Krešimir ŽIGROVIĆ

četvrtak
14. siječnja

       Misa u 6:30 pm na YouTube

-

petak
15. siječnja

        Misa u 6:30 am na YouTube                  

+ Ann NOVOKMET
-  na nakanu
+ Stipe BARTULOVIĆ
+ Gordana ROBIĆ
+ Ana i Mato ROBIĆ i pok. iz ob.
+ Slava i Ivan KATULIĆ i pok. iz ob.
-  za zdravlje

subota
16. siječnja

        Misa u 6:00 pm na YouTube

+ Rikard GRBAC
+ Franjo ZUBAC
+ Veselko BORAS
+ Ivan BEČIĆ (god.)

17. siječnja
 II. Ned kroz 

Godinu

Misa u  9:30 am na YouTube

Graditeljski fond: 

A. Marnica  200
E. i M. Nežić                1,000
I. i K. Robić  600
N.N.   400
J. Bogdanić  150
V. Bubrin  100
N.N.     70
I. Turkalj   300
D. Radotić  200
My Charity Fund  193
I. Matešić  120
M. Pletikosa                1,100
M. Griparić  120
A. Modrusan  120
F. Gerovac  200
A. Cunić   200
M. Biondich  100
A. Marušić  200
J. Puškarić  100
M. Talić     50
J. Bokulić  150
N. Kanalec  150
M. i S. Delija  150
Z. i I. Prenc  200
M. Sečan   200
D. Halgaš  150
I. Jurkin   150
K. Banovac  100
J. Malvić   200
A. Miroslavić  100
M. Krmpotić  150
M. Miroslavić    50
P. i K. Posilović  100
A. Jakus   100
M. Huterer  100
A. Krmpotić  100
S. i M. Alošinac                1,000
V. Krčmar                2,000
D. Maradin  200
A. i B. Višić  100
B. i Z. Marić  150

A. Belan   100
A. i J. Brnadić  100
J. i V. Kumić                1,000

Hrvatsko Katoličko Sveučilište:

E. i M. Nežić  250
V. Bubrin  500
I. Turkalj   300
N. Halar   200

Hrvatski Karitas:

E. i M. Nežić  500
V. Bubrin  500
K. Bašić   400
A. Bašić   400
M. Valčić   100
A. Gerovac  300
N.N.   300
B. i I. Ljubić  500
N.N.   300
ob. Grbac                1,000
J. Pavačić   100
M. Badurina  100
N.N.   100
M. Karlovčec  150
T. i A. Urac  200
J. Bokulić  200
I. Gović   200
N.N.                 1,000
M. Juričević  150
D. Maradin                1,000
A. i B. Višić  150
B. i Z. Marić  150

Služavke Malog Isusa Haiti:
M. Juričević    50

Sprovodi:

Newediuk Funeral Home on 
behalf of + Nikola PAVELIĆ   300

Naši župljani daruju

Zahvala volonterima za pomoć ovih blagdana 
i donatorima za svaki dar 

Najljepše želim zahvaliti svima vama koji ste se uključili 
u bilo koji oblik pomoći ovih božićnih i novogodišnjih 
blagdana. Hvala župljanima koji su poklonili borove i 
pomogli ih postaviti. Hvala onima koji su borove okitili 
i koji će ih raskititi. Hvala župljanima koji su poklonili 
cvijeće što je krasilo naše jaslice, te prekrasno postavili 
ovogodišnje jaslice. Hvala za prekrasno pjevanje i sviranje 
u ovim trenucima koji nam žele ukrasti svaku radost, hvala 
svima vama koji ste materijalno pomogli našu crkvu, to 
jest njezino generalno uzdržavanje, kao i naš “Graditeljski 
fond”.  Hvala za donacije Hrvatskom Caritasu, koje će 
sve biti usmjerene nastradalima u potresu 2020. Hvala 
za donacije Hrvatskom katoličkom sveučilištu, kao i 
Sestrama služavkama Maloga Isusa na Haitiju. To su naši 
župni projekti u koje se svi vi rado uključujete.

Neka Bog blagoslovi svaki dobrovoljni rad i svaki 
dragovoljni dar, te neka nas zaštiti od oskudica i nevolja 
kroz koje prolaze drugi ljudi, osobito naši sunarodnjaci, 
jer blaženije je davati nego primati.

 
 Iz Matice Umrlih

U četvrtak, 31. prosinca 2020., sprovodnim obredima 
oprostili smo se od preminulog župljanina Nikole 
PAVELIĆ.

U četvrtak, 07. siječnja 2021., sprovodnim obredima 
oprostili smo se od preminulog Josepha NARAY.

U petak, 08. siječnja 2021., sprovodnim obredima 
oprostili smo se od preminulog Nevena BIJUKOVIĆ.

U subotu, 09. siječnja 2021., sprovodnim obredima 
oprostili smo se od preminulog Josipa ŠURBEK.

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut, a pokojnicima molimo dar uskrsnuća na vječni život.



ŽUPA SVETOGA KRIŽA
Tel: (905) 549-6707, Fax: (905) 544-7217

E-mail: h2c2parish@gmail.com

PRASE I FRATARSKI PASAC 
– NEVJEROJATNA PRIČA S 
POTRESOM POGOĐENOG 
PODRUČJA KOJA GOVORI SVE O 
FRANJEVAČKOM DUHU 

Fra Mate Bašić koji se predano uključio u pomaganju 
stradalima u potresu koji je pogodio Središnju Hrvatsku, 
na svojem je Facebook profilu podijelio priču o prascu 
i fratarskom pascu koju jednostavno morate pročitati. 
Njegovu objavu prenosimo u cijelosti.

“Al me obradovala poruka jednog momka koji nesebično 
danima pomaže ljudima po selima oko Petrinje. Hvala ti, brate, 
na tom opisu koji ću i sam dobro čuvati u svome srcu. Hvala 
Bogu i na tebi koji nesebično služiš i pomažeš ljudima u potrebi.

PRASE I FRATARSKI PASAC
Dragi fratre, nisam mogao, a da Vam ne opišem svoj 

doživljaj spašavanja svinja, onih krmača i malenih praščića 
zatočenih nakon potresa podno ruševina štale na gospodarstvu 
kod obitelji u centru Hrastovice kod Petrinje. Iako nisam neki 
praktični vjernik, dojmio me se taj događaj i nikada tu sliku 
neću zaboraviti. S momcima iz Dalmacije i zajedno s gazdom 
gospodarstva pokušavali smo doći do svinja ispod ruševina štale. 
Bez bagera činilo se nemoguće doći do svinja, koje su ionako već 
preplašene bile zabijene svaka u svoj kut podno ruševina. Ostala 
su samo dva uska prostora željeznog prasilišta u kojem su bile 
krmače i odojci.

Uspjeli smo razvaliti pregrade s vanjske strane i tako je 
napravljen kao “evakuacijski tunel” kroz koji je trebalo doći do 
svinja i svinje izvući. Bilo je opasno zavlačiti se ispod ruševina 
pa je jedini način bio svinje nekako zavezati konopom i ručno 
izvlačiti van ruševina. Znam da smo počeli vikati da treba 
konop, na što je gazda gospodarstva rekao: da nema jer je sve 
pod ruševinama štale i alatnice. No, u tom času pojavljujete se 
Vi, i vičete: “Tko kaže da nema konopa? Evo ga ovdje!” Svi smo 
stali i u čudu gledali kako Vi odvezujete svoj pasac s habita, 
taj konop za koji svak zna da je sastavni dio jedne fratarske 
uniforme. Još ste se nasmijali i rekli da je taj konop posebno jak 

jer Vam ga je darovao fratar iz Kolumbije… (Svašta smo onda u 
šali komentirali… hehe).

Iskreno taj događaj će mi ostati urezan do kraja života, iako 
se u međuvremenu našao i drugi način za spašavanje prasadi. 
Ali Vaša volja, Vaše nošenje malih praščića u privremeni vanjski 
obor, bit će nešto što ću, nadam se, jednoga dana prepričavati 
svojoj djeci, svojim unucima. Dragi fratre, Vama i svima koji 
ovih dana nesebično služe, otkidaju od sebe i ono sastavno, kao 
vi svoj pasac, hvala uistinu za sve.” 

NOVČANI IZVJEŠTAJ:

Na spomen +Luka Diklić - ob. Barbara Rahija $50,
na spomen +Tomo Klepić - Marija Klepić $50, Ankica & 
Marijan Antolić $30,
na spomen +Čekolj Josip - Markey Dermody Funeral 
Home $100,
na spomen +Johnny Rossetti - Markey Dermody Funeral 
Home $100, 
na spomen +Stjepan Jalševac - Markey Dermody Funeral 
Home $100,
na spomen +Ane Lovnički - Vlado & Vera Ivković $40, 
Markey Dermody Funeral Home $100,
na spomen +Antun Podrebarac - Anna Podrebarac $100,
Markey Dermody Funeral Home $100,

April 18th, 2021*
Sveta potvrda/Confirmation

May 2nd, 2021*
Prva pričest/First Communion

September 12th, 2021
Uzvišenje Svetoga Križa

Exaltation of the Holy Cross

*If the circumstances allow, First Communion and 
Confirmation will be celebrated on these dates. 

The observance of these sacraments can change due to the 
Corona virus pandemic. 

Registration forms for First Communion and 
Confirmation can be found on our Parish Facebook page or 
contact us by e-mail h2c2parish@gmail.com!



Iz matice umrlih:
Biserka Stojčić ( - 2021)

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut. Pokoj vječni daruj joj Gospodine! I svjetlost vječna 
neka joj svjetli. Počivala u miru! Amen.

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: 
$1,250! 
 
Darovi o Božiću: 24. i 25. prosinaca 2020.:
Kolekta: 13 kuverti $1,405.00!
Prosjek $108.00

Donacije za crkvu
Vince & Dragica Tandarić $500, Annie Lončarich $50, 
Slavko Krešo $300, Drago & Ljubica Ferić $50, Mary 
Grubić $130, Marija Domladovac $150, Miko Sutlić $70, 
Ivančica Golle $70, Beatrice & John Kranjčec $50, Ana 
Podrebarac $150, Barbara Penić $20, Ružica Živko $50, 
Marica Krašić $30, Ivan & Ana Stipan $50, Fanika Jagušić 
$300, Rose Prpić $200, Anto & Mara Stipić $100, Ivanka 
Lentle $100, Vera Gulija $65, Frank & Katica Krstulić 
$100, Ratimir & Matija Markotić $100, Dubravko & Ana 
Pelikan $150, Barbara Gojšić $20, Zlata Krlin $20, Ivan & 
Nancy Hribljan $200, Ob. Mato & Ankica Josipović $300, 
John & Andreja Mahovlich $500, Blaž & Terezija Juran 
$300, Stjepan Horvat $35, Vlado & Vera Ivković $50, Ivan 
& Katica Išlić $150, Jakov & Luca Truden $50, Nikola 
Ivičić $200, Janko Franković $250, Janko & Kathy Batušić 
$100, Joseph Nezić $150, Ivo & Mirjana Stanić $100, Ivka 
Pašalić $100, Josip & Marija Kovačić $100, Goran & Ljuba 
Beljan $200

Na spomen Ivan Petrina
Janko & Katica Batušić $150, Zvonimir & Štefica Lauš 
$100, Ana & Ivan Podrebarac $150, Barbara & Vlado 
Petrina $50, Žarko Zlomislić $100

Na spomen Josip Andrašić
Andrašić Dragica $50, Babić Nick & Ann Marie $20, 
Barberić Branka $40, Batušić Zora & Nenad $40, Benić 
Snježana & Mirko $100, Boldin Zlata & Mate $30, 
Bratetić Zvonko $20, Galović Ana & Mate $50, Ivković 
Veronika & Vlado $20, Jazvac Stephanie & Branko $100, 
Josipović Ilija & Suzy $100, Josipović Mara & Pero $60, 
Kolich Josipa & Johnny $40, Marinić Danica & Jura 
$40, Mihalić Barbara $100, Moravac Anne & Zlatko 
$30, Pavlović Olga & Nedeljko $50, Pećar Dragica $20, 
Perković Vera, Mike & Tomislav $100, Rotim Klaudija & 
Stanko $50, Ob. Stipančić $20, Stipić Mara & Anto $100

Na spomen Franjo Krašić
Štefica Žugec $50, Štefica Krašić $500, Markey Dermody  
Funeral Home $100

Misne nakane 
od 11. do 17. siječnja 2021.

Ponedjeljak, 11. siječnja 2021.

Utorak, 12. siječnja 2021. 6:00 PM – SVETA MISA
g+Nada, Marko & Oliver Topalović

Srijeda, 13. siječnja 2021. 6:00 PM – SVETA MISA 
+Antonio Brečevich

Četvrtak, 14. siječnja 2021. 6:00 PM – SVETA MISA
g+Dragica Slavina

Petak, 15. siječnja 2021. 10:00 AM – SVETA MISA
g+Martin Došen

Subota, 16. siječnja 2021. 6:00 PM - SVETA MISA

+Tomo Klepić
+Barbara Gašpić
+Ivan & Barbara Badanjak
+Slavko Bilić
+Ana Moravac
+Ivan, Marica & Nikola Piškurić
+Ivan Hegeduš
+Milan Jagodić
+Ivan & Marija Bušić
+Filip, Mara & Katica Išlić & ++ 
u ob.
+Stjepan, Ana, Josip & Roza Golub
+Dragica & Stjepan Stanišić
+Zora Franković
+Franjo Krašić 
Na posebnu nakanu KI
+Ljubica & Drago Rosić
+Ljubica & Ivo Jerković 
+Petar & John Poklečki
+Terezija Horvat
+Josip Šoltić
+Tomo, Mike & Marica Gundić & 
++ u ob.
+Ante Grubišić 
+Tomo, Janja & Zvonimir Bilić
+Ana Jefak
+Evica Paljušić
+Kata Krstulić
+Jelka Brnardić
+Ana Popovački
+Johnny Rossetti
+Katarina Bosiljevac & Mary 
Jarnevich
+Ivan Bosiljevac, Josip & Marija 
Novosel
+ Ivana Devčić
+Ivan, Marija, Alojz & Josip Grgurić
+Marica Bencetić
+Ivan Dorin
++ u ob. Dorin & Cunjak
+Franca Krizmanić
+Stipe Bartulović
Na posebnu nakanu KD
++ u ob. Ergović
+Franca  Krizmanić
g+Katica & Petar Dudas
+Božidar Jambrović

Nedjelja, 17. siječnja 2021.
DRUGA 

NEDJELJA KROZ 
GODINU

11:00 AM - SVETA MISA 
Pro populo
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Sveti Josipe, glavaru svete Nazaretske Obitelji i čuvaru Crkve Božje, 
Tebi se kroz stoljeća Crkva u Hrvata utjecala kao svom zaštitniku i 
Tvom je zagovoru preporučivala svoje obitelji i cijeli narod. Tebi 
povjeravamo sve obitelji hrvatskoga naroda, da dnevnom 
molitvom, nedjeljnom Euharistijom i poslušnošću volji Božjoj 
ispune svoje poslanje ljubavlju, slogom i mirom. 
U ovim teškim vremenima izmoli hrvatskom narodu i svim 
narodima zemlje mir u pravednosti i ljubavi! Zagovaraj nas pred 
Presvetim Srcem Isusovim da ostanemo vjerni Isusu Kristu i 
Katoličkoj Crkvi, te prolazimo zemljom čineći dobro! Amen! 
 
 

 
 

ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
4605 Mississauga Rd. Mississauga , ON L5M7C6 

Tel. (905) 826-8844 Fax. (905) 826-4083 
www.croatianmartyrs.ca    email: office@croatianmartyrs.ca 

Rev. Božidar J. Tenšek, župnik 

 
Svete mise online iz naše crkve:   
(15.1.) petak:        6pm   
(16.1.) subota:      6pm          
(17.1.) nedjelja:  11am                               
YouTube: Croatian Martyrs Church Mississauga 
web site: croatianmartyrs.ca              
 
Crkva je za osobnu pobožnost  
otvorena od 9 am do 6 pm!!! 
 
 

 
 
 
 
Donacije za stradale od 
potresa u hrvatskim 
gradovima (Petrinja, 
Sisak i Glina) koje ste 
uplatili preko aplikacije 
gofund.me bit će 
uplaćene na račun  
Hrvatskog caritasa. 
Novac je namjenjen za 
obnovu kuća nekoliko 
stradalih obitelji.  
Nositeljica akcije bila je 
gđa. Mirjana Jerković 
uz potporu hrvatskih 
župa. 

DAROVATELJI ZA CRKVU:  
Kruh sv. Anti – Darinka Lucić   $   20.00 
Danielle McLarnon   $ 200.00 
Tommy i Marijana Mihelić   $ 250.00 
N.N   $ 200.00 
Slavko Marković   $ 200.00 
Vilko Petruša   $ 300.00 
Vlado Markotić   $ 100.00 
Ivan Lorković   $ 100.00 
Pero Hlebec   $ 300.00 
Frano Šeravić   $ 100.00 
Krešimir Kordiš   $ 200.00 
Paul Ljubanovich   $ 100.00 
Ana Badovinac    $ 100.00 
Vlado i Ljubica Topalović   $ 100.00  
Tony i Helen Čolig   $ 100.00 
ob. Drašković   $ 100.00 

 
ob. Martin Lajtman   $   75.00  
N.N.   $ 100.00 
Marko Marasović   $ 100.00  
Vlado Borić   $ 200.00  
Branislav Bilić   $ 100.00 
Marica Korenić   $ 200.00 
Jura Ivančić   $ 100.00 
Barka Barković   $ 100.00 
Željko i Eva Duspara   $ 100.00 
Mira Novačić   $ 100.00 
Ivan Mesić   $ 100.00 
Jagoda Smeh   $ 100.00 
Josip Capan   $ 100.00 
Ljubica Marketić   $ 100.00 
Mile i Jasna Barić   $ 200.00 
Ante Pleš   $ 200.00 
Zdravko i Marija Marčinko   $ 100.00 
Stjepan Franković   $ 150.00 
Frank i Josephine Jakša   $ 250.00 
Richard i Mary Mavrinac   $ 100.00 
Slavko Rogić   $ 100.00 
Stjepan Jarnević   $ 100.00 
Anton Pavelić   $ 100.00 
Mario i Kristina Ćorković   $ 100.00 
Frane Jurišić   $ 200.00 
Ivica Sudetić   $ 150.00  
Dijana Špinjača   $ 100.00 
Jelica Bedeniković   $ 100.00 
Tonči Špinjača   $ 100.00 
Tomislav i Gordana Špinjača   $ 100.00 
Zlatko Čovanović   $ 150.00  
Steve i Štefica Prša   $ 300.00 

Donacije koje donosite u župni ured za stradale od potresa 
u Hrvatskoj objavljivat ćemo u župnom vjesniku od 
idućeg tjedna.  Velika hvala svima! 
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NAŠI POKOJNI: 
ZDRAVKO SUCIC – rođen 21. travnja 1932. 
(Hrvatska), umro 27. prosinca 2020 (Toronto). 
Sprovodna misa održana je u četvrtak, 31. prosinca 
2020. u crkvi Hrvatskih mučenika, a ukop istog dana na 
Assumption Cemetery (Mississauga). 

POKOJ VJEČNI DARUJ MU GOSPODINE! 
 

DAROVATELJI ZA CRKVU: 
Tania Prša i Larry Shipka   $ 200.00 
Nada Kapuralić   $   50.00 
Jure Kegalj   $ 100.00  
John i Andjelka Zelich   $ 100.00 
Branka Medved   $   50.00 
Josip i Katica Smojver   $   50.00 
Marcus i Božica Wickert   $ 100.00 
Petar Krolo   $ 200.00 
Joso Draženović   $ 100.00 
Stjepan Kobasić   $ 200.00 
Mila Jurišić   $ 200.00 
Jure Zeljković   $ 100.00 
Marija Tomljenović   $ 100.00 
Ana Lonjak                                                $ 100.00 
Milka Priselac    $   50.00  
Marija Medizza   $ 200.00 
Frane Glavan   $ 200.00 
Nick i Barbara Popovački   $ 150.00 
Danica Iviček   $ 300.00 
Frank i Renata Vučić   $ 100.00 
Mate Balenović   $ 100.00 
Ivo i Jelka Travica   $ 100.00 
Grga Čačić   $ 300.00 
Mary Bersek   $ 500.00 
Stjepan Kršek   $ 200.00 
Franjo Šercl   $ 150.00 
Ivan i Maria Nekić   $ 100.00  
Dragica Borošić   $   50.00 
Jozo i Stephanie Leko   $ 200.00 
Mladenka Škara   $ 200.00 
Manda Rogić-Petruša   $   50.00 
Kristina Travica   $ 150.00 
Vid i Mira Levačić   $ 200.00  
Barbara i Arthur Ramanauskas   $   50.00 
Ivica i Helena Blažić   $ 200.00 
Mijo i Jela Patron   $ 100.00  
Vojimir Peša   $ 100.00 
Željko i Milanka Sutić   $ 100.00 
Rudolf i Mira Gregoras   $ 200.00 
Zvonimir Kelava   $ 200.00 
Pero i Ruža Ereiz   $ 100.00 
Josip Kozlović   $ 100.00 
Josip i Anni Vojnić   $ 100.00 
Robert Sekulić   $ 100.00 
Josip i Julia Brozić   $ 100.00  
Vladimir i Janet Kalić   $ 300.00 
Zlatko Marković   $ 400.00 

 
Helen i Tony Čolig   $ 100.00  
Nediljka i Radoslav Šiško   $ 100.00  
N.N.                $2,000.00 
u spomen na pok. iz ob. Barice Setej   $ 100.00  
u spomen na pok. Michael Mijo Petrina  
– ob. Petrina    $ 100.00  
u spomen na pok. Zdravka Sučić : 
  kći Annie i Tomo Vuković   $ 200.00 
  Darko i Marica Kovačević   $ 200.00 
  unuk Tomislav Vuković   $ 200.00 
  unuk Stjepan Vuković          $ 100.00                   
ZA KRIŽ I TORANJ: 
Slavko Rogić   $ 100.00  
Kata i Luca Josipović   $   50.00 
ZA PARKIRALIŠTE: 
Ivica Jezerinac   $ 100.00 
Zlatko Jezerinac    $ 100.00 
Ivan Mihelić   $ 500.00 
Ankica i Mijo Lorković   $ 200.00 
Zorica Fabić   $   50.00 
Darinka Lucić   $   50.00 
KARITAS: 
Kathy i Joe Bandula                         $1,000.00 

Misne nakane od do 11. do 17. siječnja 2021. 
11. siječnja 
ponedjeljak 

†  Toma Mesić, god. 
 

12. siječnja 
utorak 

†  Marko Lucić, god. 
†  Slavica Pečuvćić, god. i Mato Pečuvćić 

13. siječnja 
Srijeda 

†  Željko Kovačić 

14. siječnja  
četvrtak 

†  Zdravko Sučić 

15. siječnja 
Petak 

6 pm: ONLINE MASS 
†   Ivan I Kata Grgac, god. 
†  Lojska Čičko 

16. siječnja 
subota 

6 pm:  ONLINE MASS 
†   Ferdo Pavlović 
†  Ivo Tončić 
†  Zlatko Filipčić 
†  Gordana Robić 
†  Stjepan i Dragica Jurinić 
†  Ana i Ivan Blažanin, i pok. iz ob. 
†  Ante Taslak, i pok. iz ob. 
†  Vjenceslav i Franca Fabijanić 
†  Đurđa, Janko i Petar Fabijanić, i ob. 
†  Antonija Maglica 
†  Rezika Babić 
†  Alojlz Tota 
-   za duše u čistilištu 

17. siječnja 
Nedjelja 

 

†  Kate Mesic 
11 AM:  ONLINE MASS 

ZA SVE ŽUPLJANE 
 
 

                  U vrijeme nemogućnosti 
sudjelovanja vjernika na svetim 
misama svećenik slavi svakog 
dana svetu misu na upisane 
nakane vjernika! 



POMOZI BLIŽNJEM SVOM
Egoizam ili se-
beljublje  mora 
imati uperen  prst 
u drugoga da se 
uzdiže i napuhu-
je. Nažalost u toj 
bijedi na kraju je 
sam,  i ne shvaća-
jući da govoreći o 

drugome, sami smo još u gorim manama, nego onaj u koga 
upiremo pogled. Neka nam Gospodin pomogne da naša ruka 
kajući se, udara u naša prsa, a ispružena ruka prema bližnjem, 
neka bude samo i jedino ona koja pomaže. 
www.podsmokvom.com

ŽUPNE OBAVIJESTI

IZRAVNI PRIJENOS MISE na na župnom YouTube kanalu je u 
6:00 sati uvečer, subotom  u 5:00  sati uvečer  i  nedjeljom u 
11:00 sati. LIVE STREAM MASS via YouTube on at 6:00 daily, 
5:00 Saturday and Sunday at 11:00 am.

NAŠI DAROVATELJI
ZA CRKVU: 
Zdenka Eskit    $  100.00
Luka Putica    $  600.00
Ivan Brinjak    $  100.00
Nino i Ivanka Mikšić   $  500.00
Marica Francuz    $    50.00
Stipe Mandić    $    50.00
Branko Nemet    $    50.00
Ivo i Ivanka Krpan   $  100.00
Miroslav Lajtman   $  100.00
Frank i Ana Lajtman   $  100.00
Ob. Drago Špehar   $  180.00
ZA POPRAVAK CRKVE:
Ivo i Ivanka Krpan   $  200.00
Anita Matešich    $  100.00
John Smičiklas    $  100.00
Anthony Sraka    $  200.00
Ivan Balen Sr. i Jr.   $  100.00
Marijana Orešković   $  100.00
Branko Depikolozvane   $  100.00

 Svećenici:
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Pastoralne suradnice Družbe sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskog: 845-5272
s.M. Smiljana Delonga         s.M. Bernarda Mikulić        s.M. Bernadette Copak

ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA
2110 Trafalgar Rd. Oakville, ON L6H 7H2 

Tel. (905) 842-2386  Fax. (905) 842-2916
www.holytrinitycroatian.org  Email: office@holytrinitycroatian.org

UČINI DOBRO DJELO

Ljubav se pokazuje djelima i pomozimo ljudima koji su po-
trebni naše pomoći. 
Nacionalni ravnatelj Dušobrižništva za Hrvate u inozemstvu, 
vel. dr. Tomislav Markić, u svome pismu hrvatskim župama i 
misijama po svijetu pozvao je da svoje novčane darove može-
mo poslati na: 
Hrvatski Caritas, Ksaverska cesta 12a, Zagreb, 
PBZ (Privredna banka Zagreb), 
IBAN: HR0523400091100080340, 
Na poziv nekih naših župljana uputili smo molbu našem bi-
skupu Douglasu Crosby-u i zatražili dopuštenje da možemo 
sakupljati preko župe darove za potresom zahvaćeno pod-
ručje Banije i dozvolu smo dobili. Svi vi koji želite  poslati svoj 
novčani dar preko našeg župnog ureda, možete to učiniti tako 
da svoj doprinos možete donijeti u župni ured ili  ubaciti  u 
poštanski sandučić kod sestara ili uplatite na  “paypal” na s 
naznakom da je to za pomoć postradalima u potresu. Sve vaše 
novčane darove poslat ćemo preko naše biskupije Hrvatskom 
Caritasu u Zagreb. U ime svih koji su potrebni i koji će pomoć 
dobiti unaprijed zahvaljujemo!



Katica Hodak                       $  200.00
Zdenka Eskit    $  300.00
Mile Bobinac (Bobi)   $    50.00
ZA KROV:  Franjo Orkić   $ 200.00
U sp. + Anice Broz: Nick Fraculj  $ 100.00 
PAYPAL: Marinko Horvat  $ 500.00
Joseph i Betty Jurčić   $ 300.00
John Smičiklas    $ 300.00
Georgina Bolibruch   $ 200.00
Angela Martin    $ 100.00
Ivana Križanac    $ 200.00
Prigodom krštenja Lukasa Mijić:
Roditelji: Hrvoje i Ivana Mijić  $  200.00
KARITAS: SISAK, PETRINJA, GLINA
Milenka Burazin    $   200.00
Nada i Danny Orešković   $   200.00
Paulina Bakarić    $   500.00
Branko Nemet    $1,000.00
Mato i Ankica Putica   $2,500.00
Antonia Putica    $2,500.00
Anita Matešich    $   150.00
Ruža Krišto    $   150.00
Stipe Pavić    $   100.00
Luka Putica    $   200.00
Ob. Ljubica Perić   $1,000.00
Anto Karlović    $   500.00
Slavko Karlović    $   200.00
Petar Jelečanin    $   200.00
Ivica i Slavica Marasović   $   300.00
Franjo i  Ana Laić   $   200.00
Dragica i Mary Zizek   $   100.00
Branko Depikolozvane   $   150.00
Ob. Franjo Orkić   $   200.00
Mile Bobinac (Bobi)   $  250.00
Ob. Josip Ozimec   $  100.00
U sp. + Mare Janaković za dom u Petrinji: 
Mary Fraculj    $   100.00
ZA SIROMAŠNE ĐAKE: PARAGVAY I SALOMONSKI OTOCI
Paulina Bakarić    $  300.00
KOVERTICE NA BORU:   $  670.00
KRUH SV. ANTE: Lillian Ivanković $1,000.00
ZA SESTRE: N.N.   $ 150.00
SVIJEĆE:    $ 425.00

SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA ZAHVALJUJEMO I BOŽJI 
BLAGOSLOV NA NJIH  ZAZIVAMO.

IZ MATICE KRŠTENIH
U nedjelju 03. siječnja 2021. 
kršten  je : Lukas Mijić sin 
Hrvoja i Ivane  r. Duvnjak. 
Roditeljima, kumovima  i 
rodbini iskreno čestitamo i s 
njima se veselimo, a na no-
vokrštenika zazivamo obilje 
Božjega blagoslova, dobro 
zdravlje,  radostan i dug živ-
ot.

RASPORED ŽUPNIH SLAVLJA - Parish Events u 2021
KRIZMA - 25. travnja  u 11:00 sati

PRVA PRIČEST - 09. svibnja u 11:00 sati
PRESV. TROJSTVO - 30. svibnja

SV. ANA - 26. srpnja
OBLJETNICA ŽUPE i BANKET - 20. studenoga

BOŽIĆNA PRIREDBA - 4. i  5. prosinca

IZ ŽUPNIH MATICA u 2020-oj godini
Krštenja: 26

Prva Pričest: 23
Krizma: 31

Vjenčanja: 1
Umrli: 22

RASPORED MISA KROZ TJEDAN
PONEDJELJAK. 11. siječnja - misa u 6:00 sati poslije podne
+ Stjepan Francuz – ob. Mike Bukovčan
+ Stjepan, Angela i Petar Balaban – Josip Balaban
UTORAK  12. siječnja - misa u 6:00 sati poslije podne
+ Fabjan i Mara Karlović – ob. Ljubica Perić 
+ Stojan Putica – ob. Mato Putica 
SRIJEDA  13. siječnja - misa u 6:00 sati poslije podne
+ Anto, Anto i Ivan Karlović – ob. Ljubica Perić 
+ Ruža Mandarić – Nada i Danny Orešković  
ČETVRTAK, 14. siječnja - misa u 6:00 sati poslije podne
+ Milica i Krunoslav Marasović – Slavica Marasović 
Na nakanu – Angela Kraljević 
PETAK, 15. siječnja - misa u 6:00 sati poslije podne
+ Stjepan Francuz – ob. Dragan Šnjarić 
+ Albert Lee – Mario Šošić 
+ Slavko Dragićević –Ilija Pehar 
+ Nikola Bubanović (god) – Božica 
+  Blaž Kutleša – ob. Smetko
+ Petar i Veronika Šarić – ob. Slavica Marasović 
+ Stojan Putica – Vera Putica
+ Boža Novak – Vera Putica
+ Martin i Josipa Perić – ob. Perić 
+ Marija Rudelić god. – Mike i Nada Mačečević
+ Marija Mačečević – Mike i Nada Mačečević 
+ Martin i Josipa Perić – ob. Perić 
+ Marko Gusić – Frank Sokić
+ Ivan Eskit – supruga Zdenka 
SUBOTA, 16. siječnja     MISA U 5:00 sati poslije podne
+ Slavko Dragićević – brat Josko Dragićević i ob
+ Nikola Repar (god) – sin Nikola i ob. 
+ Jandre Knez (god) – supruga Marija i djeca
+ Ivan Beroš – Šito Nižić
+ Tomo i Agata Knez – ob. Marija Knez 
+ Ljerka Marek – sin Tony i ob. 
+ Ankica Svataš – Dragica Balenović 
+ Josip Ćulumović – ob. Ankica Kečkeš
+ Nevenka i Marijan Burazin – Nada i Danny Orešković 
+ Marin Čapkun – ob. Mladen Škara
+ Ana Broz – Josip Broz Jr. 
+ Ivan Šnjarić- sestra Ivana i ob. 
+ Pavle Orešković – Nada i Danny Orešković 
Svi + iz ob. Burazin i Mandarić – Nada i Danny Orešković 
NEDJELJA  17. siječnja 
11:00 + Iva Ivančić – sin Mile i ob. 
 + Stjepan Francuz – supruga i djeca   
11:00 - ZA SVE ŽUPLJANE I DOBROČINITELJE



GLOBAL CROATIAN DIASPORA JOINS FORCES 
TO RAISE FUNDS FOR EARTHQUAKE RELIEF

We are monitoring the situation in Croatia following the devastating earthquake that 
struck near the towns of Petrinja and Sisak, and caused major damage and loss of life. 
Our thoughts and prayers are with the families of those who died and are injured, all 
those impacted, as well as with the first responders and volunteers who continue their 
search and rescue operations.

We know that the widespread damage to homes, hospitals, kindergartens, churches 
and other buildings has left many families without water, heat, electricity and shelter. 
Many of these same families, in the Banovina region, also suffered greatly during the 
Homeland War.

As global Croatian organizations, we stand united with our homeland. In the days to 
come, we will identify opportunities where our help will be most meaningful. All funds 
raised will be used to help those most affected by the earthquake. In consultation with 
vetted organizations in Croatia, our representatives will determine how our help will be 
distributed. 

Donations can be made on GoFundMe Charity 
to the Croatia Earthquake Relief Fund.

Please email contactus@croat.ca if you would like further details.

Association of Croatian American Professionals Foundation
Association of Croatian American Professionals

Australian Croatian Chamber of Commerce NSW
Australian Croatian Chamber of Commerce and Industry South Australia

Canadian-Croatian Chamber of Commerce
Croatian Academy of Sciences and Arts in Diaspora and Homeland

Croatian Foundation of Windsor
Croatian Diaspora Congress

Croatian World Congress USA
Crodiaspora

CROWN Croatian World Network
Meeting G2

National Federation of Croatian Americans Cultural Foundation
Victorian Croatian Chamber of Commerce

Western Australian Croatian Chamber of Commerce

https://charity.gofundme.com/o/en/campaign/croatia-earthquake-relief-funds?fbclid=IwAR3nGAPeVEn3m5BgbCpxON2Oay3mconwwdm0Pqj2gFOe-alE8nmFRW--nI4




DR. IRINA VLAŠIĆ PRELOVEC 
 

Prima pacijente u novoj  
zubnoj ordinaciji na adresi 

225 Speers Road Unit #2 
Oakville, On. L6K 0J4 

(Između Dorval Dr. i Kerr St.)   
 

Email: drivprelovec@bellnet.ca     Telefon: (905) 844-8454 

 

DENTIST  

905.502.1500

Team McDadi is proud to donate a portion of each sale to the Trillium Health Partners

Mariana Gusić
Sales Representative
Direct: 905.609.0128
mariana@mcdadi.com

Tom Gusić
Sales Representative
Direct: 905.467.7694
tom@mcdadi.com

Sam McDadi
B.Sc., M.B.A.
Owner
Sales Representative

Assumption Catholic Cemetery
6933 Tomken Road Mississauga

(905) 670-8801

Section for Croatian Community, Mausoleum 
and Funeral Services

Visit our website at catholic-cemeteries.com

KUPUJETE, PRODAJETE  
ILI IZNAJMLJUJETE

   NEKRETNINU?

Moj je cilj osigurati strankama
kvalitetnu uslugu posrednika

vodeći ih kroz 
sve korake prodaje ili kupnje. 

O b r a t i t e  m i  s e  s  p o v j e r e n j e m

S l a v i c a  M u t n j a k o v i c
REALTOR®

905  920 - 922 7

S l av i c a@S e a r c h R e a l t y . c a





Toronto Location - 2550 Victoria Park Avenue, Suite 501, Toronto, M2J 5A9 | T: (416) 502-2201 | F: (416) 502-2210
Brampton Location - 195 County Court Blvd, Suite 200, Brampton, L6W 4P7 | T: (905) 459-5605 | F: (905) 459-2893

A TRUSTED PARTNER TODAY AND TOMORROW

T:
E:  
W: 

1926-2019, celebrating over 90 years

Tony Sokic, CPA, CA. Professional services 
in auditing, accounting, estate planning, 
personal and corporate tax, and other 
expert business advice. Services outside 
Canada also available. Govorim Hrvatski.

(905) 459-5605
tsokic@adamsmiles.com
www.adamsmiles.com



21st 
ANNIVERSARY



Sales Representative/Partner

C: 416-558-8882

ljubica@mcdadi.com

- ATTENTION INVESTORS!

- 6-plex in Georgetown, near GO station

- 4 x 1-bedroom, 1 x 2-bedroom, and 1 x bachelor

- 7 exterior parking spots

- New furnace, water heater and water softener

- Two backyards!

$1 ,680 ,000
41 King Street, Georgetown

LJUBICA KRPAN

B.A.Sc. ChemEng

govorimo hrvatski

CONTACT ME FOR A PRIVATE TOUR

Pogrebni  Zavod

“Veći broj Hrvata, koji govore hrvatski, odabiru pogrebni zavod Turner & Porter Funeral Directors, 
od bilo kojeg pogrebnog zavoda u Mississauga-i i Toronto-u”

Two Convenient Mississauga Locations

Three Convenient Toronto Locations

Peel ChaPel
2180 Hurontario Street, Mississauga

(Highway 10 north of the Q.E.W.)
905-279-7663

ronCesvalles ChaPel
436 Roncesvalles Avenue

416-533-7954

butler ChaPel
4933 Dundas Street West

416-231-2283

neweduk - erin Mills ChaPel
1981 Dundas Street West, Mississauga

(Just east of Erin Mills Parkway)
905-828-8000

Yorke ChaPel
2357 Bloor Street West

416-767-3153

Mi znamo i razumijemo običaje zajednice• 
U obiteljskom vlasništvu i poslovanju više od 135 godina• 
Raspolažemo s pet zasebnih kapela, s potrebnim prostorijama za sve pogrebne prigode• 
Veliki prostor za parkiranje, pogodno povezan s glavnim cestama i raskrsnicama• 
100% garancija za vaše zadovoljstvo. Ukoliko niste u potpunosti zadovoljni bilo kojom nasom • 
uslugom, ta će usluga biti besplatna



                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 
 

 

Our Sales Staff 
Jana Beran 

Norman Broz 
Ivan Bubanovich 
Jennifer Forgenie 

Nick Skacan 
Frank Vrdoljak 

Drazen Vuckovic 

 RETIREMENT LIVING COMING SPRING 2022! 



Serving the Croatian community for over 55 years

We offer Manufacturer/ wholesale pricing

We buy old gold
Largest selection of Grb jewellery

Manufacture and repair all jewellery on the premises
Baptism, First Communion gift ideas

Engagement, wedding, anniversary, family rings and more...

Kresimir Jewellers Inc.

3045 Southcreek Road,  Unit #2,  (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

3045 Southcreek Road, #2 (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

Serving the Croatian community for over 55 years 
Largest selection of GRB jewellery, we buy old gold, and do repairs on the premises

Kresimir Jewellers Inc.

Miller Thomson provides a full 
range of Legal Services to the 
Croatian Community

Jennifer Čorak 
Associate | Toronto
416.597.6029
jcorak@millerthomson.com

MILLERTHOMSON.COM

vAncouver    cAlgAry    edmonTon    sAskAToon    reginA    london    
kiTchener-wATerloo    guelph    ToronTo    vAughAn    mArkhAm    monTréAl

For more information, please contact:



Banking Experience 
can bank on

 

Drago Banjavcic, B.A. CFP 
Broker 

 

Note: Not intended to solicit Sellers and Buyers already under contract with another Brokerage.



BAKERY • DELICATESSEN • FINE FOODS

1133 MONASTERY DRIVE (MONASTERY PLAZA)
OAKVILLE, ONTARIO  L6M 2A3

MON. TO SAT. 7:00AM - 7:00PM
SUN. 7:00AM - 6:00PM

monasterybakery.com
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MONASTERY DRIVE

UPPER MIDDLE RD. W.
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HOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITSHOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITS

GEORGETOWN BRANCH

“Youngs is one of the largest 

independent insurance brokerages 

in Ontario, providing a full range of 

personal insurance (home & 

property, life, auto) and commercial 

insurance with integrity for over 

100 years”

Call
Lily & Rick Jurkas

Home  •  Auto  •  Commercial  •  Life  •  Employee Benefits905-735-7212

CALL TO SAVE

1-877-702-7702

10 Mountainview Road South, Unit 203
Georgetown, ON  L7G 4J9

Ensuring. Insuring. Reassuring.
For over 100 years.

ljurkas@youngsinsurance.ca
rjurkas@youngsinsurance.ca

Damir Posavec
Waterdown Agency
94 Dundas Street East
(289) 352-1354
dposavec@allstate.ca

Insurance

®Trademark used under licence by Allstate Insurance Company.  
203006  |  1-20



Plus, bundle your services and save.

being with Bell 
just got 
better

• The best TV service, Fibe TV, with jaw-dropping 4K picture quality available.2

• Fibre-powered Internet – fast and reliable.

• The Home phone the most Canadians count on.3

• Amazing smartphones and tablets on Canada’s best national network.1 

For expert advice and an incredible selection visit:

ETOBICOKE
Sherway Gardens
416 622-2252

ETOBICOKE
Cloverdale Mall
416 236-0036

Current as of October 1, 2018. Mobility: Available with compatible devices within network coverage areas available from Bell Mobility; see bell.ca/coverage. Subject to change without notice. Other conditions apply. (1) Based on a third party score (Global 
Wireless Solutions OneScoreTM) calculated using wireless network testing in Canada against other national wireless networks of combined data, voice, reliability and network coverage. (2) 4K picture quality requires 4K TV, 4K PVR and 4K programming. 
(3) Based on number of subscribers in Canada as of June 30, 2018. Fibe TV: Available in select areas of Ontario and Québec where access and technology permit. Fibe TV requires subscription to Bell Fibe Internet. Fibe is a trademark of Bell Canada.

Discover why more 
Canadians choose Bell 
than any other provider.



Catering and Rentals 
Contact: 

Diane Žubrinić 
905.906.5541 

Sretan i blagoslovljen Božić! 

 

Wishing you a  

Merry and Blessed Christmas! 

ODOBRENJA ZA SVE SITUACIJE POPUT:

Isplate  dugova
Obnavljanje doma
Polog za djecu ili unuke
Isplata bankrota
Isplata hipoteke
Investicije
Placanje troškova vjencanja
Placanje školovanja
Pokrivanje medicinskih troškova
Placanje poreznih obveza
Placanje zaostalog poreza na imovinu

Rješenja za vlasnike domova

JESTE LI VLASNICI DOMA, A IMATE 55 ILI VIŠE GODINA?
MI VAM MOŽEMO POMOĆI!
NEKA VAM SE JOŠ DANAS ODOBRI „REVERSE MORTGAGE“ ILI OBRAT NA HIPOTEKU!

Patricia Finka  M.A.
M O R T G A G E  A G E N T

Govorimo Hrvatski Text & Calls 416-556-7944
Patricia@citadelmortgages.ca

Brokerage # 12993 // Mortgage Agent #M19001789 Changing the way Mortgages are done

OTHER MORTGAGE SOLUTIONS:

First Time Home Buyers
Refinancing & Renewal
First, Second and Third Mortgages
Private Mortgages
Commercial Mortgages
Investment Properties 
Self Employed 
Home Equity Line of Credit 

 BEZ REGULARNOG
PLACANJA BEZ AMORTIZACIJE NEMA NAPLATE TROŠKOVA

ZA PRIJEVREMENO PLAĆANJE 







Govorimo Hrvatski




